

# هلمشهری فوتبال

عکس: پیمان پورسای



## روشنایی یک تیم تاریک

فرشاد فرجی باز هم درخشید  
بازیکنی که بدون حمایت مجازی  
با کار و تلاش به نتیجه رسیده

# کاپوسی تکراری

داستان عجیب پرسپولیس در آسیا؛ تیمی که جلومی افتد، وامی دهد و فرومی پاشد  
نقش کادرفنی در این تراژدی تکراری چیست؟



## شب انتقام

محمد صلاح بهترین فرصت را دارد تا به وعده اش عمل کند

### منهای فوتبال روزنامه نگار

## صدرنشینی رحمان

عموزاد تنها آزاد کاری است که بین ایرانی ها رتبه اول رنکنینگ ورزش را در اختیار گرفته اتحادیه جهانی کشتی، رنکنینگ آزاد کاران را اعلام کرد. بر اساس این رنکنینگ و بین ایرانی ها، فقط رحمان عموزاد در صدر برترین های وزن خود قرار دارد. عموزاد در وزن ۶۵ کیلوگرم و با ۵۹ هزار و ۴۰۰ امتیاز، بالاتر از کوتارو کیوکا در صدر ایستاده کیوکایی که در المپیک پاریس طلا گرفت! در این رنکنینگ روس ها که تحریم بودند و مسابقات متعددی را از دست دادند، در رده های بالا نیستند و آمریکایی ها هم جایگاه سابق خود را از دست داده اند. در مقابل این ژاپنی ها بوده اند که خودی نشان داده اند.

■ **۵۷ کیلوگرم:** ایران سال هاست که در وزن نخست نماینده مشخصی ندارد و از سال ۲۰۲۲ در حال محک زدن کشتی گیران مختلف است. در این شرایط طبیعی است که در این وزن جایگاه خاصی هم نداشته باشد.

■ **۶۱ کیلوگرم:** در این وزن هم شرایط همانند وزن نخست است. ایران جایگاهی بین ۱۰ کشتی گیر برتر ندارد و نفر اول این وزن هم یک ژاپنی است؛ ماسانوسوکه اونو، پدیده ۱۹ ساله ژاپن که در مسابقات اوزان غیر المپیک هم رقابش را با امتیاز عالی شکست داد و قهرمان شد. ■ **۶۵ کیلوگرم:** رحمان عموزاد که در مسابقات تیم به تیم با روسیه و مقابل شاملی ممدوف روس شکست خورد، تنها ایرانی ای است که رنک اول جهان را در اختیار دارد. عموزاد در جهانی ۲۰۲۳ عنوان پنجمی را کسب کرد ولی در المپیک توانست نقره بگیرد.

■ **۷۰ کیلوگرم:** در این وزن آکاکی کمر تلیدزه رنک یک جهان را دارد و سینا خلیلی، ملی پوش ایران در مسابقات جهانی اوزان غیر المپیک در رده نهم است. یوشینوسوکه ائویاگی از ژاپن در رده سوم قرار دارد تا سامورایی ها در این وزن هم بین برترین ها نماینده داشته باشند.

■ **۷۴ کیلوگرم:** رازامبک جمالوف کشتی گیر روسی الاصل تیم ملی ازبکستان که در المپیک مدال طلا کسب کرد، رده نخست این وزن را در اختیار گرفته. کایل داک از آمریکا در رده دوم قرار دارد و دایچی تاکاتانی ژاپنی، نایب قهرمان المپیک هم در رده سوم است. یونس امامی ملی پوش ایران نفر دهم این رنکنینگ است.

■ **۷۹ کیلوگرم:** محمد نخودی که در مسابقات جهانی اوزان غیر المپیک برنز گرفت، نفر دوم این وزن است. بعد از او تاندیل کنجاده از گرجستان. ■ **۸۶ کیلوگرم:** رده اول و دوم این وزن سال ها بین حسن یزدانی و دیوید تیلور جابه جا می شد ولی در رنکنینگ جدید ماگومد رمضانوف، کشتی گیر روسی الاصل بلغارستان که در فینال قرار گرفته و دانون کورو گلیف، کشتی گیر روسی الاصل تیم ملی یونان هم در رده دوم است. جایگاه سوم این وزن هم به حسن یزدانی رسیده.

■ **۹۲ کیلوگرم:** ایران در این وزن هم شرایط خوبی ندارد. کامران قاسمیور با توجه به شکستی که در جهانی ۲۰۲۴ تجربه کرد، در رده پنجم قرار گرفت. میربانی میسوراوزه از گرجستان صدر نشین است و بعد از او نام عبدالرشید سعدالله یف روس دیده می شود که فقط برای جهانی آلبانی به این وزن آمده بود.

■ **۹۷ کیلوگرم:** رده نخست این وزن به تاج الدینوف، کشتی گیر روسی الاصل بحرین تعلق دارد. او در جهانی ۲۰۲۳ و المپیک ۲۰۲۴ مدال طلا گرفت. امیرعلی آذر پیرا، دارنده برنز المپیک پاریس هم در رده پنجم این وزن است.

■ **۱۲۵ کیلوگرم:** امیرحسین زارع از ایران در رده دوم دسته فوق سنگین قرار دارد و گنو پتروشویلی که مدال طلای المپیک پاریس را کسب کرد در صدر است.

### پخش زنده

لیگ قهرمانان آسیا ۲	تراکتور	۱۹:۳۰	الوکره
لیگ قهرمانان اروپا	اشتر مگر اتس	۲۱:۱۵	خیر ونا
	ستاره سر خ بلگراد	۲۱:۱۵	اشتوتگارت
	استونویلا	۲۳:۳۰	یوونتوس
	بولونیا	۲۳:۳۰	لیگ
	سالتیب	۲۳:۳۰	کلوب پرو
	لیور پول	۲۳:۳۰	رنک هادرید
	موناکو	۲۳:۳۰	بنفیکا
	ایندهوون	۲۳:۳۰	شاختر
	دینامو اگرب	۲۳:۳۰	دور تموند

### برنامه بازی

لیگ اروپا	الکمار	۲۱:۱۵	کالا تاساری
لیگ قهرمانان آسیا ۲	منچستر یونایتد	۲۳:۳۰	بوده
	رنک سوسیداد	۲۳:۳۰	آزاکس
	تاتهام	۲۳:۳۰	السر م

### فوتبال ایران

#### بارفاق، مساوی

تساوی یک - یک در بازی پرسپولیس و الریان عادلانه بنظر می رسد؛ اگر چه در آمارها تیم قطری چهار چویش خیلی بیشتر از پرسپولیس بوده است. با وجود این، برتری پرسپولیس در نیمه اول و الریان در نیمه دوم به شکلی بود که تقریباً تعادل را در آیمه بین ۳ تیم تقسیم می کند. پرسپولیس در این مسابقه ۵۸ درصد مالکیت توپ داشته و فقط در ۴۲ درصد از زمان مسابقه توپ را به حریف خودش سپرده است. اما این برتری در مالکیت توپ منجر به برتری در خلق موقعیت نشده و الریان در مجموع موقعیت های بیشتر و بهتری نسبت به نماینده ایران داشته است. تیم قطری در تعداد شوت ها ۱۶ بر ۹ و در تعداد شوت های داخل چار چوب ۷ بر ۲ نماینده ایران برتر بود. در واقع پرسپولیس جز ضربه فرشاد فرجی که تبدیل به گل شد، فقط یک ضربه دیگر به چار چوب دروازه حریف داشت که آن را امید عالی شاه قبل از **ادامه در صفحه ۱۰** مصدومیت سنگین و خروج از میدان زد و البته دروازه میان الریان در دسر چندانی برای مهار این ضربه متحمل نشد.